
EULA verze 2023-10-16 
 
LICENČNÍ SMLOUVA S KONCOVÝM UŽIVATELEM K SOFTWARU SPOLEČNOSTI 
BENTLEY 
 
DŮLEŽITÉ – ČTĚTE POZORNĚ:  Tato licenční smlouva s koncovým uživatelem 
(„EULA“) je smlouvou v souladu se zákonem mezi vámi (fyzickou nebo právnickou 
osobou) a skupinou Bentley, jak stanoví článek 1, odst. 33 („Bentley“), a vztahuje se 
na software Bentley a s ním spojenou online nebo elektronickou dokumentaci, které 
jsou dodány s touto smlouvou EULA a které rovněž zahrnují média a služby Bentley 
poskytované prostřednictvím internetu (dále uváděno jako „Software“; tento odkaz 
zahrnuje „Testovaný software“ definovaný v dalším odstavci). 
 
Jestliže jste právnická nebo fyzická osoba („Vyhodnocovatel“) využívající Software 
nebo určité funkce Softwaru distribuované Vám k účelům testování a vyhodnocování 
(„Testovaný software“), licenční práva a povinnosti vztahující se k takovému 
Vyhodnocovateli jsou stanoveny v článku 3 této smlouvy EULA. Jestliže vznikne se 
zřetelem na Vaše používání Testovaného softwaru rozpor mezi článkem 3 a buď 
článkem 1 nebo 2 této smlouvy, článek 3 má přednost. 
 
STAŽENÍM, INSTALACÍ, KOPÍROVÁNÍM NEBO JINÝM PŘÍSTUPEM NEBO 
POUŽITÍM SOFTWARU SE ZAVAZUJETE BÝT VÁZÁNI TOUTO SMLOUVOU.  
PODMÍNKOU UDĚLENÍ DÁLE UVEDENÉ LICENCE JE VÁŠ SOUHLAS SE VŠEMI 
PODMÍNKAMI A USTANOVENÍMI V TÉTO SMLOUVĚ EULA.  TATO SMLOUVA 
EULA MŮŽE BÝT UPRAVENA JAKÝMKOLI PLATNÝM PODEPSANÝM PÍSEMNÝM 
UJEDNÁNÍM MEZI VÁMI A SPOLEČNOSTÍ BENTLEY, PŘEDSTAVUJE UCELENÝ 
SOUBOR PODMÍNEK A USTANOVENÍ, KTERÝMI SE ŘÍDÍ VAŠE POUŽÍVÁNÍ 
SOFTWARU, A NAHRAZUJE VŠECHNA PŘEDCHOZÍ NEBO SOUČASNÁ ÚSTNÍ 
NEBO PÍSEMNÁ SDĚLENÍ, NÁVRHY A PREZENTACE VE VZTAHU K SOFTWARU 
NEBO PŘEDMĚTU TÉTO SMLOUVY EULA. 
 
Je-li tato smlouva přeložena do jiného než anglického jazyka a dojde-li ke sporu při 
výkladu ustanovení mezi anglickým a jiným jazykem, platí anglická verze. Kopii této 
smlouvy EULA jste povinni uchovat ve svých záznamech. Aktuální verzi této smlouvy 
EULA v úplném znění naleznete na adrese https://www.bentley.com/legal/eula_cs.txt.  
Společnost Bentley je oprávněna smlouvu EULA kdykoli změnit nebo doplnit, aniž Vám 
tuto skutečnost oznámí; právní vztah se však řídí smlouvou EULA účinnou v době 
pořízení Softwaru. 
 
Článek 1:  Podmínky 
 
1. NĚKTERÉ DEFINICE. 

1.1. „Použití v oblasti vzdělávání“ znamená použití určeného Softwaru 
v objektovém kódu pouze pro interní školní výuku nebo výzkum Vašimi 
pedagogickými pracovníky a/nebo studenty zapsanými ke studijnímu 
programu a nezahrnuje použití studenty v zaměstnaneckém poměru nebo 
jakékoli jiné použití zakázané podle této smlouvy EULA. 

https://www.bentley.com/legal/eula_cs.txt


1.2. „Academic Software/Software pro školství/vzdělávání“ znamená 
Software, který je označen jako „Academic Edition“ nebo „Academic License“ 
(nebo slovy podobného významu). 

1.3. „CAL“ znamená licenci s klientským přístupem (client access license). 

1.4. „Zařízení“ znamená jeden osobní počítač, pracovní stanici, terminál, kapesní 
počítač, pager, telefon, personální digitální asistent, server nebo jiné 
elektronické zařízení používané uživatelem. 

1.5. „Externí uživatel“ znamená jakéhokoli jedince (ne však organizaci), který 
není: (i) jedním z Vašich zaměstnanců, zaměstnaných na plný nebo částečný 
úvazek nebo dočasně; nebo (ii) dočasný personál agentury nebo nezávislý 
dodavatel pověřený činností ve vašem sídle nebo na vašem pracovišti. 

1.6. „Licenční klíč“ znamená dokument dodaný účastníkovi společností Bentley 
v elektronické podobě nebo v jiném formátu určeném společností Bentley, 
který identifikuje licencovaný Software a opravňuje k jeho používání. 

1.7. „Výrobní použití“ znamená využití Softwaru v objektovém kódu jednotlivým 
uživatelem nebo zařízením, podle situace, pouze k interním výrobním 
účelům při podpoře jednoho pracoviště.  

1.8. „Pracoviště“ znamená určité zeměpisné umístění, kde poprvé nainstalujete 
nebo použijete Software. 

1.9. „Časové omezení“ znamená jakýkoli časový zámek, mechanismus proti 
kopírování nebo jiná bezpečnostní opatření obsažená v Softwaru, která 
mohou deaktivovat Software po uplynutí jakékoli příslušné doby 
předplatného nebo časově omezené licence. 

1.10. „Uživatel“ nebo „Vyhodnocovatel“ znamená jakoukoli fyzickou nebo 
právnickou osobu, která není Externím uživatelem. 

2. UDĚLENÍ LICENCE.  Pokud a dokud splňujete všechny podmínky této smlouvy 
EULA, společnost Bentley Vám zaručuje nevýlučné právo na (a) instalaci 
a používání jedné kopie Softwaru k výrobnímu použití v zemi, ve které byl Software 
poprvé získán, a (b) využívání dokumentace, která doprovází Software, pouze 
k interním, nekomerčním účelům. 

3. VYHRAZENÁ PRÁVA.   Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že Software je 
vlastním produktem společnosti Bentley nebo jeho dodavatelů, distributorů 
a nezávislých třetích stran („Dodavatelé“), chráněný autorským právem a jinými 
příslušnými zákony a ustanoveními smluv na ochranu duševního vlastnictví. Dále 
berete na vědomí a souhlasíte, že veškerá práva, tituly a podíly v a k Softwaru 
včetně souvisejících práv k duševnímu vlastnictví zůstávají ve vlastnictví 
společnosti Bentley nebo jejích Dodavatelů. Tato licence může být udělena 
společností Bentley jménem jejích Dodavatelů jako třetích stran – příjemců 
licenčních práv poskytovaných podle této smlouvy. Bentley si ponechává veškerá 
práva, která Vám nejsou výslovně udělena podle této smlouvy EULA.  SOFTWARE 
JE LICENCOVÁN, NIKOLI PRODÁN. 



4. REGISTRACE.  Berete na vědomí, že po Vás může být požadována registrace 
nebo aktivace Softwaru, abyste mohli plně využívat všechny výhody Softwaru.   

5. ZÁKAZ PRONÁJMU NEBO KOMERČNÍHO HOSTINGU.  Software je licencován 
pouze k výrobnímu použití.  Nesmíte ho pronajímat, poskytovat na leasing, 
půjčovat ani poskytovat komerční hostingové služby s pomocí Softwaru.  Také 
nesmíte používat Software k poskytování zpoplatněných služeb nebo služeb 
založených na transakci.  Jestliže si přejete použít Software tímto způsobem, 
kontaktujte společnost Bentley a informujte se o možnosti alternativní ceny 
produktu. 

6. ŽÁDNÝ „MULTIPLEXING“ ANI „POOLING“.  Použitím softwaru nebo hardwaru, 
které snižují počet elektronických zařízení přímo kontrolovaných nebo 
spravovaných prostřednictvím Softwaru nebo elektronických zařízení, které mají 
přímý přístup k Softwaru nebo ho užívají, (někdy nazývané multiplexing nebo 
pooling software nebo hardware) Vás nezbavuje povinnosti získat příslušný počet 
licencí; počet vyžadovaných licencí je roven počtu samostatných vstupů do 
násobícího (multiplexing) nebo sdružovacího (pooling) hardwaru nebo softwaru. 

7. OMEZENÍ REVERSNÍHO/ZPĚTNÉHO INŽENÝRSTVÍ.  Nesmíte Software 
dekódovat, provádět zpětné inženýrství nebo zpětnou analýzu, zpětné 
sestavování, dekompilaci nebo jinak překládat software s výjimkou a v rozsahu 
činnosti, která je výslovně povolena rozhodným právem, pokud má přednost před 
tímto omezením.  Pokud jste na základě zákona výslovně oprávněni provádět 
některou z činností uvedených v předchozí větě, zdržíte se takové činnosti, dokud 
svůj záměr vykonávat uvedenou činnost neoznámíte společnosti Bentley písemně 
nejméně třicet (30) dní předem.   

8. ZÍSKÁVÁNÍ A POUŽITÍ DAT.  Souhlasíte s tím, že společnost Bentley může sbírat 
a využívat technické informace získané v rámci služeb podpory Softwaru, které 
Vám mohou být poskytnuty.  Data získaná tímto způsobem budou využita pouze 
ke zdokonalení produktů společnosti Bentley nebo k poskytování upravených 
služeb pro Vás. Souhlasíte s tím, že společnost Bentley bude příležitostně 
shromažďovat údaje nebo informace týkající se vaší instalace Softwaru, přístupu 
k němu nebo jeho používání, funkcí a vlastností Softwaru a dalších služeb 
společnosti Bentley včetně statistik používání (které neobsahují žádné osobní 
údaje), jako je objem používání, doba trvání používání, čas používání, počet 
uživatelů, používané funkce a umístění uživatelů, a souhlasíte s tím, že všechny 
tyto údaje jsou vlastnictvím společnosti Bentley a jsou považovány za důvěrné 
a vlastnické informace společnosti Bentley, a souhlasíte s tím, že nebudete 
shromažďování přesných údajů společností Bentley měnit ani do něj zasahovat. 

9. ARCHIVNÍ NEBO ZÁLOŽNÍ KOPIE.  Můžete si vytvořit přiměřený počet záložních 
kopií Softwaru za předpokladu, že Vaše záložní kopie nebudou instalovány ani 
používány k jiným než archivním účelům. 

10. OMEZENÍ TÝKAJÍCÍ SE NĚKTERÉHO SOFTWARE.  Software označený jako 
ukázkový, zkušební, BDN, beta, neprodejná verze neboli „NFR“ (Not for Resale 
nebo slovy podobného významu) nesmí být prodán, směněn ani jinak převeden.  
Takový Software nesmí být používán k jiným účelům než testování nebo 



vyhodnocování, pokud nebude dohodnuto jinak v souladu se zvláštní smlouvou 
podepsanou Vámi a společností Bentley. 

11. SOFTWARE PRO VZDĚLÁVÁNÍ.  V případě Softwaru pro vzdělávání Vám 
společnost Bentley tímto uděluje nevýhradní právo a licenci k používání takového 
Softwaru pro vzdělávání v objektovém kódu pouze k použití pro vzdělávání. 
Software pro vzdělávání nesmíte prodat, směnit ani jinak převést. Zvláštní 
upozornění týkající se Softwaru pro vzdělávání:  Jestliže Software pro 
vzdělávání podle této smlouvy EULA podléhá platné smlouvě Bentley Academic 
SELECT Program Agreement (nebo předcházející či následné ekvivalentní 
smlouvě) se společností Bentley, můžete mít díky tomuto vztahu nárok na další a 
vyšší licenční výhody, než jsou ty, které jsou stanoveny v této smlouvě EULA.  V 
případě, kdy se na Software pro vzdělávání již nadále nevztahuje platná smlouva 
Bentley Academic SELECT Program Agreement (nebo předcházející či následná 
ekvivalentní smlouva) vzhledem k ukončení předmětné smlouvy nebo z jakéhokoli 
jiného důvodu, ztrácíte pak tyto navýšené výhody a Vaše licenční práva budou 
taková, jaká jsou stanovena v této smlouvě EULA. 

12. ČASOVÉ OMEZENÍ. Standardní doba platnosti licence od společnosti Bentley je 
trvalá (není časově omezená), pokud není stanoveno jinak pro konkrétní 
licencovaný software. Jestliže jste získali licenci na Software podle této smlouvy 
EULA na dobu kratší, než je trvalá licence, berete na vědomí, že Vám může být 
dodán Software s vestavěným Časovým omezením. Souhlasíte s tím, že takové 
Časové omezení není považováno za vadu Softwaru a že se vzdáváte všech 
nároků jakkoli vymezených, vyplývajících z Časového omezení nebo jeho 
fungování nebo se k Časovému omezení vztahujících. 

13. ZABEZPEČENÍ PROTI SOFTWAROVÉ KRIMINALITĚ.  Součástí zákonných 
opatření v boji proti softwarové kriminalitě může Software obsahovat bezpečnostní 
mechanizmus, který dokáže zjistit nainstalování nebo nelegální kopie Softwaru a 
shromažďovat a předávat údaje o těchto nelegálních kopiích. Shromážděné údaje 
nebudou obsahovat žádné údaje o zákaznících vytvořené pomocí Softwaru. 
Používáním Softwaru souhlasíte s takovým zjišťováním a shromažďováním údajů 
a také s jeho předáváním a používáním v případě zjištění nelegální kopie. Pokud 
používáte nezákonnou kopii našeho Softwaru a neudělíte souhlas s jejich 
shromažďováním a předáváním (vč. do USA), přestaňte tuto nelegální verzi 
používat a kontaktujte společnost Bentley, u které získáte legálně licencovanou 
verzi. 

14. ZÁZNAMY A AUDIT. Jste povinni uchovávat kompletní a přesné záznamy o 
obdržených softwarových licencích k produktům a o vytvoření a používání 
Softwaru, aby společnost Bentley mohla posoudit, zda plníte své povinnosti 
stanovené udělenou licencí. Tyto záznamy musí obsahovat umístění a označení 
vašeho hardwaru, na němž používáte jednotlivé kopie Softwaru, a dále označovat 
koncové uživatele, kterým jste přidělili licenci. Společnost Bentley může požádat o 
předložení písemné zprávy s podpůrnými záznamy, že jste splnili požadavky na 
vedení záznamů podle tohoto oddílu, a vy jste povinni v přiměřené lhůtě od 
obdržení oznámení společnosti Bentley tak učinit. Dále může společnost Bentley 
požádat o umožnění kontroly v přiměřeném rozsahu a vy jste povinni do 7 dnů od 
předběžného písemného oznámení od společnosti Bentley povolit kontrolu a 



zkopírování takových záznamů společností Bentley nebo nezávislým auditorem 
hrazeným společností Bentley. 

15. OTEVŘENÝ ZDROJOVÝ KÓD TŘETÍ STRANY. Software může obsahovat nebo 
být dodáván s komponenty třetích stran, které podléhají podmínkám softwarových 
licencí „s otevřeným zdrojovým kódem“, jak je uvedeno v dokumentaci („Otevřený 
zdrojový kód třetí strany“). Podmínky takových licencí se vztahují výhradně na 
takový Otevřený zdrojový kód třetí strany, který zahrnuje ustanovení upravující 
přístup ke zdrojovému kódu, modifikaci nebo zpětnou analýzu. Bez ohledu na výše 
uvedené nesmíte používat Software nebo Otevřený zdrojový kód třetí strany 
žádným způsobem, který by vedl k tomu, že by se na Software vztahovaly 
podmínky jakékoli takové licence nebo jakékoli jiné „bezplatné“, „veřejné“, 
„sharewarové “ licence nebo licence s „otevřeným zdrojovým kódem“ nebo 
srovnatelné licence včetně jakékoli licence, která vyžaduje, aby (i) byl Software 
zveřejněn nebo distribuován ve formě zdrojového kódu, (ii) byla poskytnuta licence 
třetím stranám za účelem zpětné analýzy nebo vytváření a/nebo šíření odvozených 
děl, nebo (iii) byl bezplatně šířen, například jako licence GNU Affero General Public 
License (AGPL), GNU General Public License (GPL) nebo GNU Lesser General 
Public License (LGPL). 

16. PŘEVOD.  Interní. Smíte převést Software a smlouvu EULA na jiné zařízení na 
stejném pracovišti, pokud zcela odstraníte Software ze všech předchozích zařízení. 
Smíte také provést jednorázový převod CAL na jiného z Vašich uživatelů nebo 
zařízení umístěných na stejném pracovišti.  Za účelem provedení těchto převodů 
může být nutné kontaktovat společnost Bentley. Externí.  Nesmíte převádět 
Software a licenci poskytnuté podle této smlouvy EULA, nebo CAL, na třetí stranu 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti Bentley. Jestliže takový souhlas 
získáte, smíte trvale převést Software a licenci poskytnuté podle této smlouvy 
EULA, nebo CAL, za předpokladu, že převedete Software a veškerá média takové 
třetí straně a neponecháte si žádné kopie. Příjemce takového převodu musí 
souhlasit se všemi podmínkami této smlouvy EULA. Jakákoli údajná sublicence, 
postoupení, převod nebo zatížení jsou neplatné bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti Bentley. 

17. UPGRADE.  Nesmíte používat žádný Software označený jako upgrade, pokud 
nemáte řádnou licenci k používání Softwaru, kterou společnost Bentley označila 
jako způsobilou k upgradu.  Po instalaci upgradu smíte používat originální 
Softwarový produkt, který je způsobilý k upgradu, pouze za předpokladu, že v jeden 
okamžik používáte pouze upgradovaný Software nebo předchozí verzi Softwaru, 
který podléhá upgradu.   

18. ZÁKAZ ROZŠIŘOVÁNÍ FUNKCÍ.  Smíte vyvíjet své vlastní aplikace, které fungují 
v rámci Softwaru nebo jsou s ním integrovány.  Bentley stanoví cenu za svůj 
Software, kromě jiných faktorů, podle možností, které Vám nabízí.  Nesmíte 
rozšiřovat Software tak, aby umožnil nebo odblokoval funkce Softwaru, které 
nebyly konkrétně určeny společností Bentley jako součást konkrétní funkčnosti pro 
konečného uživatele. 

19. ODDĚLENÍ KOMPONENT.  Software je licencován jako jediný produkt. 
Komponenty Softwaru nesmí být odděleny a instalovány nebo používány na více 
počítačích. 



20. UKONČENÍ.  Jestliže porušíte podmínky této smlouvy EULA, společnost Bentley 
může ukončit tuto EULA bez omezení kteréhokoli ze svých jiných práv.  V takovém 
případě musíte zničit a odstranit všechny kopie Softwaru ze zařízení.  Články 1, 3, 
16, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 a 33 zůstávají účinné i po ukončení smlouvy EULA. 

21. ZÁKAZ AUTOMATIZOVANÉHO POUŽITÍ.  Licence na Software nesmí být sdílena 
nebo využívána souběžně na různých zařízeních, ani nesmí podporovat provozní 
požadavky nebo požadavky více uživatelů, jak je popsáno výše.  V důsledku toho 
nejste oprávněni užívat Software v automatických, bezobslužných nebo 
interaktivitu postrádajících serverových aplikacích nebo komponentách (včetně 
ASP), v nichž je:  (i) více požadavků od různých uživatelů zpracováno postupně ve 
frontě nebo (ii) více požadavků od jednoho uživatele je zpracováno postupně ve 
frontě, avšak užito ve spojení s obsahem vytvořeným nebo upraveným jinými 
uživateli.  Příklady porušení tohoto článku 18 zahrnují zejména užití jako serveru 
pro grafické zpracování (plot server), překladače souborů (file translator), tiskového 
serveru nebo jiné aplikace využívající podobné metody.   

22. OMEZENÁ ZÁRUKA.   S výjimkou Softwaru určeného k poskytování zdarma, 
Softwaru označeného jako ukázkový, zkušební, BDN, beta nebo NFR a Softwaru 
poskytovaného „jak je“ výslovně bez jakékoli záruky, společnost Bentley zaručuje, 
že po dobu šedesáti (60) dní od data první instalace („Záruční doba“) (i) bude 
Software fungovat v podstatných rysech v souladu s vymezením funkčnosti 
obsaženém v dokumentaci dodávané spolu se Softwarem a (ii) média, na nichž je 
Software distribuován, odpovídají všeobecně přijatým průmyslovým standardům. 
Společnost Bentley ani žádný z jejích Dodavatelů nenesou odpovědnost za užívání 
Softwaru nebo výsledky takového užívání. Berete na vědomí, že informace 
obsažené v Softwaru mohou obsahovat chyby nebo opomenutí, tyto informace 
nemusí být aktuální ani úplné a že závady v hardwaru nebo softwaru mohou 
zabránit přístupu k Softwaru. Tato omezená záruka je poskytována pouze 
společností Bentley a nevztahuje se na žádné části Softwaru dodávané Dodavateli 
společnosti Bentley. Žádná záruka ani podmínka, ať již výslovně uvedená, 
předpokládaná nebo vyplývající ze zákona, se nevztahuje na jakékoli doplňky nebo 
inovace Softwaru, včetně, nikoliv však výhradně, oprav, pracovních sestavení 
Softwaru nebo následných inovací, které jsou poskytovány po vypršení záruční 
doby vymezené výše. 

23. ZŘEKNUTÍ SE ZÁRUK.  VÝŠE UVEDENÁ OMEZENÁ ZÁRUKA STANOVÍ 
JEDINÉ A VÝLUČNĚ NÁHRADY ZA PORUŠENÍ ZÁRUKY SPOLEČNOSTÍ 
BENTLEY NEBO JEJÍMI DODAVATELI.  S VÝJIMKOU OMEZENÉ ZÁRUKY 
POSKYTUJE SPOLEČNOST BENTLEY A JEJÍ DODAVATELÉ SOFTWARE 
V NEJŠIRŠÍM ZÁKONEM PŘÍPUSTNÉM ROZSAHU, JAK JE A SE VŠEMI 
CHYBAMI A DÁLE V NEJŠIRŠÍM ROZSAHU PŘÍPUSTNÉM PODLE 
ROZHODNÉHO PRÁVA SPOLEČNOST BENTLEY A JEJÍ DODAVATELÉ 
ODMÍTAJÍ VEŠKERÉ ZÁRUKY ZA SEBE I VŠECHNY SVÉ DODAVATELE, AŤ 
JIŽ JDE O ZÁRUKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁKONA, ZÁRUKY SJEDNANÉ 
VÝSLOVNĚ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, ZEJMÉNA ZÁRUKY Z BEZVADNÉHO 
TITULU, ZÁRUKY PROTI PORUŠENÍ, PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY 
PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL.  TATO OMEZENÁ ZÁRUKA 
ZAKLÁDÁ ZVLÁŠTNÍ PRÁVA; MOHOU VÁM PŘÍSLUŠET ROVNĚŽ JINÁ PRÁVA, 
KTERÁ MOHOU BÝT V RŮZNÝCH JURISDIKCÍCH ODLIŠNÁ. 



24. VYSOCE RIZIKOVÉ ČINNOSTI. Software není odolný proti chybám a není 
navržen, vyroben nebo zamýšlen pro použití nebo distribuci jako kontrolní zařízení 
v nebezpečném prostředí vyžadující bezchybný výkon, jako jsou operace 
v jaderných zařízeních, letecká navigace nebo komunikační systémy, kontrola 
leteckého provozu, přístroje přímé podpory života nebo zbraňové systémy, ve 
kterých by selhání softwaru mohlo mít jako důsledek smrt, úraz nebo vážné fyzické 
poškození nebo škody na životním prostředí („Vysoce rizikové činnosti“). 
V souladu s tím společnost Bentley a její Dodavatelé konkrétně odmítají jakoukoli 
výslovnou nebo odvozenou záruku vhodnosti pro vysoce rizikové činnosti.  

25. NÁHRADY PRO KONCOVÉ UŽIVATELE.  V případě výskytu vady Softwaru, která 
zakládá porušení výše uvedené omezené záruky, společnost Bentley podle svého 
výhradního uvážení provede opravu Softwaru, vrátí Vámi zaplacenou cenu 
Softwaru nebo nahradí vadné části, to vše za předpokladu, že (i) oznámíte vadu 
společnosti Bentley v záruční době, (ii) Software nebyl upraven, změněn ani 
přizpůsoben jiným subjektem než společností Bentley nebo s písemným 
souhlasem společnosti Bentley, (iii) Vaše počítačové vybavení se nachází v 
dobrém funkčním stavu a Software je instalován v oficiálně podporovaném 
prostředí a (iv) nesoulad nebyl způsoben třetí osobou nebo Vámi, Vašimi zástupci, 
zaměstnanci nebo dodavateli. Na opravený, upravený nebo nahrazený Software 
se vztahuje tato omezená záruka po dobu zbývající ze záruční doby vztahující se 
na původní Software, případně po dobu třiceti (30) dní po datu: (a) kdy jste 
nainstalovali opravený nebo nahrazený Software nebo (b) kdy vám společnost 
Bentley oznámila způsob užívání Softwaru umožňující dosažení funkčnosti 
popsané v dokumentaci. SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE VÝŠE UVEDENÁ 
USTANOVENÍ ZAKLÁDAJÍ VAŠE JEDINÉ A VÝLUČNÉ NÁHRADY V PŘÍPADĚ 
PORUŠENÍ OMEZENÉ ZÁRUKY ZALOŽENÉ TOUTO SMLOUVOU EULA 
SPOLEČNOSTÍ BENTLEY.  

26. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI. Bez ohledu na to, že jakákoli náhrada stanovená 
v této smlouvě nesplní svůj původní zákonný účel, společnost Bentley ani její 
dodavatelé nenesou v žádném případě odpovědnost za nepřímé, zvláštní, 
náhodné, ekonomické nebo následné škody, a to bez ohledu na povahu nároku, 
včetně zejména pak ušlého zisku, nákladů vzniklých prodlením, přerušením 
obchodní činnosti, ztrátou použitelnosti, nákladů způsobených ztrátou nebo 
poškozením dat či dokumentace nebo závazků vůči třetím stranám vzniklým 
z jakéhokoli důvodu, a to ani v případě, že na možnost takové škody byla 
společnost Bentley upozorněna. Výše náhrady škody, k níž mohou být společnost 
Bentley nebo její Dodavatelé povinni, nepřesáhne v žádném případě částku (v 
měně, v níž byla kupní cena uhrazena) uhrazenou za Software. Některé jurisdikce 
nedovolují vyloučení nebo omezení implicitních záruk nebo omezení odpovědnosti 
za náhodné nebo následné škody, v důsledku čehož se na Vás výše uvedená 
omezení nemusí vztahovat.  USTANOVENÍ TÉTO SMLOUVY EULA ROZDĚLUJÍ 
RIZIKA MEZI SPOLEČNOST BENTLEY A VÁS. CENOVÁ POLITIKA 
SPOLEČNOSTI BENTLEY ODRÁŽÍ TOTO ROZDĚLENÍ RIZIK A OMEZENÍ 
ODPOVĚDNOSTI ZDE SPECIFIKOVANÉ.   

27. KOGENTNÍ PRÁVA SPOTŘEBITELŮ.  Účelem žádného ustanovení této smlouvy 
EULA není porušení kogentních práv, která mohou podle místního práva náležet 
spotřebitelům.   



28. SANKCE A KONTROLA EXPORTU.  Software podléhá sankcím, zákonům, 
předpisům a ustanovením Spojených států amerických o kontrole exportu a navíc 
sankcím, zákonům, předpisům a ustanovením dalších agentur či úřadů se sídlem 
mimo Spojené státy americké (souhrnně označovaným „Sankce a kontrola 
vývozu“). Bez ohledu na jakékoli vaše sdělení společnosti Bentley o konečném 
místu určení produktů nesmíte produkty, jejich část či jakékoli systémy obsahující 
tyto produkty či jejich část přímo ani nepřímo vyvážet, reexportovat nebo převádět 
komukoli bez úplného splnění veškerých požadavků Sankcí a kontroly vývozu, jež 
mohou být uloženy v souvislosti s produkty a/nebo vyvážet, reexportovat nebo 
převádět, přímo ani nepřímo, produkt a s ním související transakce. Entity, koncoví 
uživatelé a země podléhající omezením na základě rozhodnutí vlády Spojených 
států amerických nebo jiné vládní organizace nebo orgánu mimo Spojené státy 
americké se mohou měnit; je vaší povinností splnit všechny příslušné Sankce a 
kontroly exportu, jak budou příležitostně doplňovány. Jste povinni odškodnit, hájit 
a obhájit společnost Bentley před důsledky porušení Vašich povinností uvedených 
v tomto článku. 

29. OMEZENÍ PRÁV VLÁDY SPOJENÝCH STÁTŮ AMERICKÝCH.   Pokud je 
Software pořízen pro Spojené státy americké, jejich orgány a/nebo organizace 
(dále jen „vláda USA“) nebo jejich jménem, je Software poskytován s omezenými 
právy. Software a s ním dodávaná dokumentace se považují za „komerční 
počítačový software“, případně za „dokumentaci komerčního počítačového 
software“ ve smyslu nařízení 48 C.F.R. 12.212 a 227.7202, a dále podle okolností 
„vyhrazený počítačový software“ ve smyslu nařízení 48 C.F.R. 52.227–19(a). 
Použití, úpravy, rozmnožování, zpřístupňování, předvádění nebo vystavování 
Softwaru a s ním dodané dokumentace Vládou USA podléhá omezením 
stanoveným v této smlouvě a podle okolností omezením ve smyslu nařízení 48 
C.F.R. 12.212, 52.227–19, 227.7202 a 1852.227–86.  Dodavatelem/výrobcem je 
společnost Bentley Systems, Incorporated, 685 Stockton Drive, Exton, PA 19341-
0678, USA. 

30. ODDĚLITELNOST.  Ustanovení této smlouvy EULA budou považována za 
oddělitelná a neplatnost kteréhokoli ustanovení neovlivní platnost zbytku této 
smlouvy.  

31. DOTAZY.  V případě jakýchkoli otázek vztahujících se k této smlouvě EULA prosím 
kontaktujte pobočku společnosti Bentley ve Vaší zemi nebo pište na adresu:  
Bentley Systems, Incorporated, Legal Department, 685 Stockton Drive, Exton, PA 
19341–0678, USA. 

32. DALŠÍ DISTRIBUCE BENTLEY® VIEW™.  Máte-li zájem o další distribuci Bentley 
View ve Vaší organizaci nebo externě, obraťte se na prodejního zástupce 
společnosti Bentley. 

33. SPOLEČNOST BENTLEY, ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ A OZNÁMENÍ 
Podle toho, kde se nachází vaše hlavní místo podnikání (nebo pokud jste fyzickou 
osobou, kde máte bydliště), uzavírá se tato smlouva mezi vámi a příslušnou níže 
uvedenou společností skupiny Bentley. Tato smlouva se řídí a vykládá v souladu s 
hmotným právem platným v příslušné zemi uvedené v tabulce níže. Smluvní strany 
v nejširším rozsahu přípustném podle rozhodného práva souhlasí pro účely této 
smlouvy s vyloučením použití ustanovení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 



koupi zboží v platném znění a Uniform Computer Information Transactions Act, 
která mohla být nebo budou v účinnosti v jakékoli jurisdikci. Jakýkoli spor, rozpor 
nebo nárok mezi stranami vzniklý na základě této smlouvy se bude řešit podle níže 
uvedené doložky o řešení sporů. Veškerá oznámení podle této smlouvy zasílejte 
právnímu oddělení společnosti Bentley a adresujte je příslušnému subjektu skupiny 
Bentley podle vašeho umístění v níže uvedené tabulce. 

Vaše hlavní 
místo 
podnikání 
(nebo pokud 
jste fyzickou 
osobou, místo 
vašeho 
bydliště) 

Odkazy na pojem 
„Bentley“ 
znamenají 
následující 
společnost skupiny 
Bentley: 

Rozhodným 
právem je: 

Výlučná pravomoc/tribunál 
pro řešení sporů: 

USA a Kanada Bentley Systems, 
Incorporated, 
delawarská 
společnost se sídlem 
na adrese 685 
Stockton Drive, 
Exton, PA 19341-
0678 

Commonwealth 
of Pennsylvania 

Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají federální soudy ve Filadelfii 
ve státě Pensylvánie 

Velká Británie Bentley Systems 
(UK) Limited, se 
sídlem na adrese 
43rd Floor, 8 
Bishopsgate, 
Londýn, 
Velká Británie, 
EC2N 4BQ   

Anglie a Wales Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají soudy v Londýně 

Brazílie Bentley  
Systems Brasil Ltda., 
se sídlem na adrese 
Avenida Paulista, 
2537,9o. andar, 09-
114, São Paulo, SP, 
PSČ 01310-100 

Brazílie Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají soudy a tribunály 
v brazilském São Paulu 

Mexiko BENTLEY 
SYSTEMS DE 
MEXICO S.A., se 
sídlem na adrese de 
C.V, Av. Insurgentes 
Sur #1106 piso 7, 
Col. Noche Buena, 
CDMX, México, C.P. 
03720 

Mexiko Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají soudy a tribunály v Mexico 
City v Mexiku 

Čína Bentley Systems 
(Beijing) Co., Ltd., se 
sídlem na adrese 

Čínská lidová 
republika 

Strany se dohodly, že veškeré 
spory nebo rozdíly vzniklé na 
základě této smlouvy nebo 



Unit 1405-06, Tower 
1, China Central 
Place, No. 81 
Jianguo Road, 
Chaoyang District, 
Peking, Čína  

v souvislosti s ní budou řešit 
smírnou cestou. V případě, že 
strany nebudou schopny spor 
nebo rozdíl urovnat do 30 dnů 
od doručení oznámení 
o existenci sporu kterékoli 
straně, může kterákoli strana 
předložit spor Čínské 
mezinárodní hospodářské 
a obchodní arbitrážní komisi 
v Pekingu („CIETAC“) ke 
konečnému a závaznému 
rozhodčímu řízení v souladu 
s pravidly a postupy CIETAC. 
Rozhodčí nález vydaný CIETAC 
je vykonatelný u kteréhokoli 
příslušného soudu. 

Tchaj-wan Bentley Systems, 
Incorporated, Taiwan 
Branch, se sídlem na 
adrese Spaces, 1F., 
No. 170, Sec. 3, 
Nanjing E.Rd., 
Zhongshan Dist., 
Taipei City 104, 
Tchaj-wan, Čínská 
republika 

Čínská lidová 
republika 

Veškeré spory, rozpory, rozdíly 
nebo nároky vyplývající z této 
smlouvy, související s ní nebo 
s jejím porušením, ukončením 
nebo neplatností budou 
s konečnou platností řešeny 
v rozhodčím řízení, které bude 
postoupeno Čínské rozhodčí 
asociaci v Tchaj-peji v souladu 
s pravidly této asociace. Místem 
rozhodčího řízení je Tchaj-pej 
na Tchaj-wanu. Jazykem 
rozhodčího řízení je angličtina. 
Rozhodčí nález je konečný 
a závazný pro obě strany. 

Indie Bentley Systems 
India Private Limited, 
se sídlem na adrese 
Suite No. 
1001 & 1002, 
WorkWell Suites, 
10th Floor,  
Max House,  
516/338, 339, 340, 
Village Bahapur, 
Nové Dillí 110020, 
Indie 

Indie Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají soudy v Novém Dillí v Indii 

Celosvětově, 
pokud se 
Odběratel 
nenachází ve 
výše uvedené 
zemi nebo 
oblasti 

Bentley Systems 
International Limited, 
se sídlem na adrese 
6th Floor, 1 
Cumberland Place, 
Fenian St, Dublin 2, 
D02 AX07, Irsko 

Irsko Výlučnou pravomoc k řešení 
sporů týkajících se této smlouvy 
mají soudy v irském Dublinu 

 
 



Článek 2: Podmínky vztahující se na Serverový software 
 
Tato část podrobně vymezuje licenční podmínky, instalaci a použití Serverového 
softwaru a souvisejících licencí CAL stejně jako Licencí pro vnější rozhraní. 
1. NĚKTERÉ DALŠÍ DEFINICE. 

1.1. „Klientský software“ znamená software, který umožňuje, aby zařízení získalo 
přístup k Serverovému softwaru nebo ho využívalo (a aby dále podle okolností 
využívalo určitých částí Softwaru, pokud je od Serveru odpojeno). 

1.2. „Externí konektor/Vnější rozhraní“ znamená odděleně licencovatelný modul 
pro specifický Serverový software, který povoluje užití Serverového softwaru 
externími uživateli. 

1.3. „Licence vztažená na počet procesorů/Per procesor“ je způsob licencování 
Serverového softwaru, kdy máte licenci k využití Serverového software na 
jednom nebo více fyzických nebo virtuálních procesorech v rámci určeného 
Serveru. 

1.4. „Licence vztažená na server/Per server“ je způsob licencování Serverového 
softwaru, kdy máte licenci k využití Serverového softwaru na všechny 
procesory fyzicky obsažené v určeném Serveru. 

1.5. „Licence vztažená na uživatele či zařízení/Per uživatel“ nebo „Per zařízení“ 
jsou způsoby licencování, které vyžadují licenci na oddělený CAL pro každého 
jednotlivého uživatele nebo zařízení, který přistupuje k Serverovému softwaru 
nebo ho využívá. 

1.6. „Server“ znamená kterýkoli z Vašich počítačů, na kterém lze provozovat 
Serverový software. 

1.7. „Serverový software“ znamená software, který poskytuje služby nebo funkce 
pro Váš Server (Vaše Servery). 

1.8. „Server/CAL“ je způsob licencování, kdy je maximální počet uživatelů 
(případně zařízení), kteří mohou přistupovat k Serverovému software nebo ho 
využívat v daném intervalu, menší nebo roven počtu CAL, které jste získali 
a určili k použití výhradně s tímto Serverovým software. 

2. ZPŮSOBY LICENCOVÁNÍ.   

2.1. Servery.  Společnost Bentley poskytuje licence k Serverovému softwaru 
v režimu Server/CAL, založené na Licenci CAL pro jednotlivá Zařízení nebo 
licenci CAL pro jednotlivé uživatele, nebo v režimu Per procesor.  Některý 
Serverový software může být způsobilý rovněž pro poskytnutí Licence 
k vnějšímu rozhraní.  Serverový software může být omezen, a to i v případě 
licenčního režimu Server/CAL, pokud jde o celkový počet Zařízení nebo 
Uživatelů, kteří mohou určený Serverový produkt užívat.  Pokud není 
v dokumentaci dodávané společně se Serverovým softwarem výslovně 
stanoveno jinak, je standardním licenčním režimem Serverového 
software Server/CAL s licencemi CAL pro jednotlivé uživatele.   



2.2. Licence CAL.  Licence CAL jsou poskytovány společností Bentley pro 
jednotlivé Servery, pro jednotlivá Zařízení nebo pro jednotlivé Uživatele.  
Licence CAL pro Uživatele opravňuje jednoho Uživatele (při použití jakéhokoli 
Zařízení) k přístupu k Serverovému software nebo jeho užívání.  Licence CAL 
pro Zařízení opravňuje jedno Zařízení k přístupu k Serverovému softwaru nebo 
jeho užívání.  Zvláštní upozornění k poskytování licencí CAL:  Pokud se na 
vaše licence CAL a Serverový software ve smyslu této smlouvy EULA vztahuje 
platná dohoda uzavřená se společností Bentley, mohou se na vás z toho 
důvodu vztahovat dodatečná licenční oprávnění nad rámec těch, která 
vyplývají z této smlouvy EULA. Pokud bude vaše dohoda se společností 
Bentley ukončena nebo se z jakéhokoli důvodu rozhodnete vyjmout licence 
CAL nebo s nimi spojený Serverový software z působnosti dohody, tato 
dodatečná oprávnění ztratíte a vaše licenční práva se budou řídit výlučně touto 
smlouvou EULA. 

2.3. Vnější rozhraní.  Určité Serverové produkty mohou být licencovány za účelem 
podpory Vnějších uživatelů prostřednictvím Licence vnějšího rozhraní. 

3. UDĚLENÍ LICENCE NA SOFTWARE V REŽIMU SERVER/CAL.  Pokud a dokud 
splňujete všechny podmínky této smlouvy EULA, společnost Bentley Vám uděluje 
následující práva: 

3.1. Instalace a použití.   

(a) Serverový software.  Smíte nainstalovat a používat jednu kopii 
Serverového softwaru k výrobnímu použití na jednom Serveru v zemi, kde 
byl Serverový software poprvé získán. Smíte také použít dokumentaci, 
která doprovází Serverový software, pouze k interním, nekomerčním 
účelům. 

(b) Klientský software. Smíte nainstalovat a používat Klientský software na 
úhrnném počtu počítačů, na které jste určili CAL k takovému použití.   

(c) Licence CAL.  Pro každého Uživatele nebo Zařízení, kteří přistupují 
k Serverovému softwaru nebo ho využívají na kterémkoli z vašich Serverů, 
je vyžadována samostatná licence CAL.  Licence CAL uděluje Uživateli (při 
použité kteréhokoli Zařízení) nebo Zařízení právo přistupovat k 
Serverovému softwaru, který jste umístili na svém serveru, nebo ho jinak 
využívat.  Maximální počet Uživatelů nebo Zařízení, kteří mohou 
přistupovat k Serverovému softwaru instalovanému na konkrétním Serveru 
nebo ho využívat v daném intervalu, se rovná počtu licencí CAL (obou 
typů), které jste získali a určili k použití výhradně s tímto Serverem.  
Licence CAL nemohou být sdíleny mezi interními Uživateli nebo Zařízeními 
a jsou vázány na jednu instalaci Serverového softwaru.   

(d) Pasivní záložní server.  Je-li Serverový software používán v clusterovém 
prostředí, smíte použít Serverový software dočasně na Serveru, který je 
použit pouze a výlučně na podporu v případě poruchy. 



4. UDĚLENÍ LICENCE NA SERVEROVÝ SOFTWARE V REŽIMU PER SERVER.  
Pokud a dokud splňujete všechny podmínky této smlouvy EULA, společnost 
Bentley Vám uděluje následující práva: 

4.1. Instalace a použití 

(a) Serverový software.  Smíte nainstalovat a používat jednu kopii 
Serverového softwaru k výrobnímu použití na jednom Serveru v zemi, kde 
byl Serverový software poprvé získán.  Smíte také použít dokumentaci, 
která doprovází Serverový software, pouze k interním, nekomerčním 
účelům.  V licenčním režimu Per server jste společností Bentley 
standardně oprávněni užívat Serverový software na všech procesorech 
fyzicky obsažených v určitém Serveru.  Jestliže je Serverový software 
licencován v režimu Per procesor, smíte používat Software pouze na 
povoleném a licencovaném počtu procesorů (fyzických nebo virtuálních) v 
rámci tohoto Serveru.  

(b) Klientský software.  Pokud společnost Bentley neudělí v licenčním režimu 
Per server licenci na Serverový software s omezením maximálního počtu 
Zařízení nebo Uživatelů, kteří k němu mají přístup, smíte nainstalovat 
Klientský software na jakékoli Zařízení na podporu jakéhokoli počtu 
Uživatelů, dokud se Klientský software používá pouze ve spojení se 
Serverovým softwarem. 

(c) Licence CAL.  Pokud společnost Bentley neudělí v licenčním režimu Per 
server licenci na Serverový software s omezením maximálního počtu 
Zařízení nebo Uživatelů, kteří k němu mají přístup, může přistupovat 
k Serverovému softwaru a využívat ho neomezený počet Uživatelů nebo 
Zařízení.  V licenčním režimu Per server nejsou vyžadovány licence CAL 
pro jednotlivé Uživatele nebo Zařízení. 

(d) Pasivní záložní server.  Je-li Serverový software používán v clusterovém 
prostředí, smíte použít Serverový software dočasně na Serveru, který je 
použit pouze a výlučně na podporu v případě poruchy. 

5. UDĚLENÍ LICENCE PRO EXTERNÍ KONEKTORY/VNĚJŠÍ ROZHRANÍ.  Pokud 
a dokud splňujete všechny podmínky této smlouvy EULA, společnost Bentley Vám 
uděluje následující práva: 

5.1. Instalace a použití 

(a) Licence na Externí konektor/Vnější rozhraní.  Smíte nainstalovat 
a používat jednu kopii Externího konektoru na jednom Zařízení a připojit 
toto Zařízení k určenému Serverovému softwaru, umístěnému na stejném 
pracovišti nebo jinde, ale vždy v téže zemi, ve které je Serverový software 
instalován.  

(b) Externí uživatelé.  Ve výchozím licenčním režimu pro Externí konektor 
platí, že na každou licenci na Externí konektor, kterou získáte, smíte povolit 
jakémukoli množství Externích uživatelů přistupovat k jedné kopii nebo 
používat jednu kopii určeného Serverového softwaru, pro který byla 



Licence na Externí konektor získána, aniž byste museli získat licenci CAL 
pro každého Externího uživatele.  Jestliže kterýkoli Uživatel jasně nesplní 
kvalifikační podmínky pro Externího uživatele, budete potřebovat řádnou 
licenci na takové použití a přístup ze strany Uživatele Serverového 
softwaru metodou jinou než přes Externí konektor.  Určité licence na 
Externí konektor poskytují oprávnění k připojení prostřednictvím daného 
Externího konektoru pouze omezenému počtu Externích uživatelů. 
Konkrétní podrobnosti, omezení a kvalifikační podmínky naleznete 
v dokumentaci k Produktu a v Licenčním klíči. 

(c) Pasivní záložní externí konektor/vnější rozhraní.  Je-li Externí konektor 
instalován na Zařízení používaném v clusterovém prostředí, smíte použít 
Externí konektor dočasně na Serveru nebo Zařízení, který se používá 
pouze a výlučně na podporu v případě poruchy. 

 

Článek 3 – Podmínky vztahující se na Testovaný software  
 
TATO SMLOUVA EULA SPOLEČNĚ S JAKOUKOLI SOUVISEJÍCÍ SMLOUVOU O 
ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI, KTERÁ SE OBJEVUJE V SOUBORECH BĚHEM 
INSTALACE NEBO K NÍŽ SE OBJEVUJÍ ODKAZY V SOUBORECH BĚHEM 
INSTALACE, PŘEDSTAVUJE UCELENÝ SOUBOR PODMÍNEK A USTANOVENÍ, 
KTERÝMI SE ŘÍDÍ VAŠE POUŽÍVÁNÍ TESTOVANÉHO SOFTWARU A 
DOKUMENTACE A NAHRAZUJE VŠECHNA PŘEDCHOZÍ NEBO SOUČASNÁ 
ÚSTNÍ NEBO PÍSEMNÁ SDĚLENÍ, NÁVRHY, PREZENTACE NEBO DOHODY MEZI 
SMLUVNÍMI STRANAMI.  
 

1. Omezená práva pouze k účelům testování. 

(a) Testovaný software byl navržen a vyvinut společností Bentley samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli a tato licence byla vydána jménem 
všech stran, které přispěly ke vzniku Testovacího softwaru 
a Dokumentace. V souladu s podmínkami a ustanoveními uvedenými dále 
je Vyhodnocovatel ochoten přijmout dodávku Testovaného softwaru za 
účelem jeho používání a vyhodnocení. Společnost Bentley je ochotna 
povolit Vyhodnocovateli používání a vyhodnocování Testovaného softwaru 
podle podmínek a ustanovení této smlouvy EULA za účelem získání 
informací od Vyhodnocovatele o Testovaném softwaru, které mohou být 
užitečné pro společnost Bentley při přípravě a zpracování jakýchkoli 
vylepšení, zdokonalení, rozšíření nebo úprav předmětného Softwaru. 
Testovaný software je dovoleno používat pouze na jediném počítači ve 
Vašem vlastnictví nebo na Vámi najatém počítači či počítači, který máte 
jinak pod kontrolou. Není-li to v této smlouvě výslovně uvedeno, nesmíte 
používat Testovaný software na žádné jiné platformě, zejména ne na 
serverech. Testovaný software se „používá“ na počítači, je-li načten do 
jeho dočasné paměti (tj. RAM) nebo instalován do jeho trvalé paměti 
(například pevný disk, CD-ROM či jiné paměťové zařízení). Je-li Testovaný 
software určen k poskytování služeb nebo funkcí serverům, smí být 



Testovaný software používán pouze na vlastním serveru 
Vyhodnocovatele, na serveru Vyhodnocovatelem najatém nebo jinak 
kontrolovaném Vyhodnocovatelem.  

 
(b) Na základě přijetí smlouvy kliknutím na tlačítko „Souhlasím“ nebo 

v případě stažení Testovaného softwaru uděluje společnost Bentley 
Vyhodnocovateli bezplatně nevýlučné, nepřenosné právo používat 
Testovaný software výhradně k účelům vyhodnocení. Toto právo končí 
k datu, které společnost Bentley stanoví na základě svého výhradního 
rozhodnutí, kdy společnost Bentley již nepotřebuje informace od 
Vyhodnocovatele o Testovaném softwaru, nebo pokud se společnost 
Bentley dozví, že Vyhodnocovatel porušil podmínky této smlouvy EULA.  

 
2. Vyhodnocení a zpracování zpráv. Vyhodnocovatel je povinen poskytnout 

společnosti Bentley zprávy týkající se jeho názoru a vyhodnocení Testovaného 
softwaru. Vyhodnocovatel je povinen příležitostně konzultovat se zástupci 
společnosti Bentley zprávy týkající se výkonnosti Testovaného softwaru. 
Vyhodnocovatel souhlasí s tím, že veškerá práva, nároky a zájmy vztahující se 
k veškerým zprávám, odezvě nebo návrhům k Testovanému softwaru nebo 
jakékoli objevy vztahující se ke zlepšení, úpravám nebo vylepšení Testovaného 
software, které vzniknou během vyhodnocování nebo jako výsledek úsilí 
Vyhodnocovatele podle této smlouvy EULA, se stanou výhradním vlastnictvím 
společnosti Bentley a že společnost Bentley může zveřejnit a používat 
předmětné informace k jakýmkoli účelům, zcela bez jakýchkoli závazků 
libovolného druhu vůči Vyhodnocovateli. 

3. Důvěrné a vlastnickým právem chráněné informace a data. 

(a) Vyhodnocovatel bere na vědomí a uznává, že Testovaný software obsahuje 
software, který podléhá vlastnickému právu společnosti Bentley nebo 
poskytovatelům licence a je důvěrný; veškerá práva, nároky a zájmy v nich 
nebo v této smlouvě, zejména veškeré patenty, autorská práva, obchodní 
známky a obchodní tajemství jsou duševním vlastnictvím chráněným 
vlastnickým právem a jsou důvěrným vlastnictvím společnosti Bentley nebo 
jeho poskytovatelů licence a předmětná práva jsou nezadatelná. 
Vyhodnocovatel proto nesmí přímo či nepřímo zveřejnit nebo podniknout 
jakoukoli akci, která by měla za následek neschválené zveřejnění kterékoli 
důvěrné informace nebo údajů podléhajících vlastnickému právu jakéhokoli 
druhu, zejména pak nesmí reprodukovat data poskytnutá Vyhodnocovateli 
společností Bentley. 
 

(b) Uvolnění důvěrných informací Vyhodnocovateli nepředstavuje 
komercionalizaci Testovaného softwaru, ale je uvolněním VÝHRADNĚ za 
účelem testování. Vyhodnocovatel nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti Bentley zveřejnit žádné další straně podmínky této 
smlouvy EULA ani výsledky vyhodnocení provedených Vyhodnocovatelem 
podle této smlouvy. Na žádost společnosti Bentley je Vyhodnocovatel 
povinen písemně potvrdit navrácení nebo zničení takových důvěrných 
informací. 

 



(c) Pro účely této smlouvy EULA zahrnují „důvěrné informace a informace 
podléhající vlastnickému právu“ zejména testovaný software včetně jeho 
funkcí, výkonnosti, obchodního účelu, specifikací, Dokumentace apod., 
výsledky testů získané Vyhodnocovatelem během používání Testovaného 
softwaru, veškeré důležité údaje vztahující se k používání Testovaného 
softwaru Vyhodnocovatelem, zejména informace o závadách, nedostatcích, 
chybách, opomenutích, opakovaných pracích, vlastnostech, rozšířeních, 
aktualizacích, upgradech apod., a další informace obvykle se vztahující 
k nezveřejněným verzím počítačových programů, a dále veškeré informace 
psané nebo ústní vztahující se k Testovanému softwaru, zejména včetně 
plánů, obchodních a finančních informací, které může příležitostně 
poskytnout společnost Bentley Vyhodnocovateli během doby platnosti této 
smlouvy EULA. Obě smluvní strany rozumějí a chápou, že VEŠKERÉ 
informace poskytnuté společností Bentley během doby platnosti této 
smlouvy Vyhodnocovateli, vztahující se k Testovanému softwaru, jsou 
důvěrnými informacemi společnosti Bentley podléhajícími vlastnickému 
právu. 

 
(d) Smluvní strany budou používat tyto důvěrné informace podléhající 

vlastnickému právu pouze k účelům stanoveným v části 1 výše. 
Vyhodnocovatel nesmí poskytnout žádné jiné osobě možnost využívat 
důvěrné informace podléhající vlastnickému právu, a to jako celku nebo jeho 
části, bez předchozího písemného souhlasu společnosti Bentley. V souladu 
s tím se Vyhodnocovatel zavazuje, že nebude využívat důvěrné informace 
podléhající vlastnickému právu ke komerčním účelům a nebude překládat, 
kopírovat, analyzovat, provádět zpětný inženýring nebo dekompilovat 
žádnou část Testovaného softwaru, ani si nevytvoří žádné kopie nebo 
překlady žádné části Dokumentace. Vyhodnocovatel dále nebude bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti Bentley vydávat žádné 
zprávy před zveřejněním ani nebude poskytovat žádné rozhovory před 
zveřejněním týkající se Testovaného softwaru nebo důvěrných informací 
podléhajících vlastnickému právu. 

 
(e) Vyhodnocovatel bude udržovat důvěrné informace podléhající vlastnickému 

právu v přísné tajnosti, omezí vnitřní odhalení důvěrných informací 
podléhajících vlastnickému právu na zaměstnance, kteří mají odůvodněnou 
potřebu je znát, a bude věnovat stejnou péči ochraně důvěrných informací 
společnosti Bentley podléhajících vlastnickému právu, jakou věnuje 
vlastním důvěrným informacím podléhajícím vlastnickému právu. 
Vyhodnocovatel si smí vyrobit kopie testovaného softwaru pouze v rozsahu 
nutném k účelům plnění podmínek této smlouvy EULA za předpokladu, že 
bude také reprodukovat a zahrne poznámky a upozornění na obchodní 
tajemství, autorská práva nebo jiná práva k duševnímu vlastnictví 
společnosti Bentley do každé takto vytvořené kopie a zahrne do nich také 
text „Testovaný produkt – nekopírovat a nedistribuovat“. 

 
(f) Vyhodnocovateli je zakázáno reprodukovat jakýmkoli způsobem jakékoli 

další související materiály dodané společností Bentley včetně 
Dokumentace. Originál a všechny kopie důvěrných informací podléhajících 



vlastnickému právu zůstávají vlastnictvím společnosti Bentley a musí být 
vráceny společnosti Bentley na vyžádání. 
 

4. Vyloučení záruk. 

(a) Vyhodnocovatel uznává a bere na vědomí, že Testovaný software nebyl 
kompletně otestován a bude obsahovat závady nebo nedostatky, které 
mohou, ale nemusí být odstraněny. Vyhodnocovatel dále uznává a bere na 
vědomí, že používání Testovaného softwaru může zahrnovat přenosy, 
odesílání, stahování, překlady nebo přenosy dat k serveru nebo počítačové 
platformě mimo kontrolu Vyhodnocovatele a během přenosu, odesílání 
nebo překladu dat se během používání Testovaného softwaru mohou objevit 
některé chyby v datech. Společnost Bentley nabádá Vyhodnocovatele, aby 
pro sebe určil vhodnost používání Testovaného softwaru k libovolnému 
účelu. Společnost Bentley dále varuje Vyhodnocovatele, aby nepoužíval 
Testovaný software ve výrobním prostředí. 
 

(b) Vyhodnocovatel uznává a bere na vědomí, že společnost Bentley nemá 
žádnou zjevnou ani předpokládanou povinnost oznamovat nebo zavádět 
Testovaný software nebo jakýkoli jiný podobný nebo kompatibilní produkt. 
Vyhodnocovatel uznává a bere na vědomí, že veškeré používání, testování, 
výzkum a vývoj uskutečňované v souvislosti s touto SMLOUVOU provádí 
výhradně na své vlastní riziko. V SOULADU S TÍM SPOLEČNOST 
BENTLEY NEPOSKYTUJE ŽÁDNOU VÝSLOVNOU ANI 
PŘEDPOKLÁDANOU ZÁRUKU TÝKAJÍCÍ SE POUŽÍVÁNÍ NEBO 
VÝKONNOSTI TESTOVANÉHO SOFTWARU, ZEJMÉNA 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI KE 
KONKRÉTNÍM ÚČELŮM. 

 
(c) VYHODNOCOVATEL PŘIJÍMÁ TESTOVANÝ SOFTWARE V PODOBĚ A 

VE STAVU „JAK JE“ A SPOLEČNOST BENTLEY NENESE ŽÁDNOU 
ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, NAHODILÉ, 
ZVLÁŠTNÍ, NÁSLEDNÉ ČI PENÁLNÍ ŠKODY BEZ OHLEDU NA POVAHU 
NÁROKU, ZEJMÉNA VČETNĚ ZTRÁTY ZISKŮ, NÁKLADŮ PLYNOUCÍCH 
ZE ZPOŽDĚNÍ, NEPROVEDENÍ DODÁVKY, NÁKLADŮ Z DŮVODU 
ZTRÁTY NEBO POŠKOZENÍ DAT NEBO DOKUMENTACE, NEBO 
ZÁVAZKŮ VŮČI JINÝM STRANÁM, VZNIKLÝM Z JAKÉHOKOLI ZDROJE, 
A TO I V PŘÍPADECH, KDY BYLA SPOLEČNOST BENTLEY 
INFORMOVÁNA O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCH ŠKOD. 

 
5. Důsledky porušení smlouvy. 

(a) Vyhodnocovatel uznává a bere na vědomí: 
 

i. Nenapravitelné poškození a škody způsobené společnosti Bentley 
vzniknou z neoprávněného zveřejnění Testovaného softwaru, 
důvěrných informací podléhajících vlastnickému právu, 
shromážděných Vyhodnocovatelem během používání Testovaného 
softwaru, nebo vzniknou z používání Testovaného softwaru jiným 
způsobem, než je předpokládán v této smlouvě; 



ii. za neoprávněné zveřejnění Testovaného softwaru nemusí být 
peněžité odškodné dostačující náhradou; 

iii. společnost Bentley bude oprávněna, aniž by se vzdala jakýchkoli 
dalších práv nebo náhrad dostupných podle zákona, podle práva 
nebo podle předpisů, požadovat injuktivní nebo spravedlivou 
náhradu, jakou posoudí soud kompetentní jurisdikce za přiměřenou; 

(b) Porušení této smlouvy EULA Vyhodnocovatelem bude mít za následek 
okamžité ukončení platnosti této smlouvy EULA a může být důvodem 
k vyloučení z dalších programů testování softwaru podporovaných 
společností Bentley, aniž by bylo dotčeno právo společnosti Bentley na 
odškodné podle zákona nebo práva. 


